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PROGRAM POMOCY DLA BEZROBOTNYCH

JAK ŚPIEWACZKA I LOBBYSTKA
LUDZI Z DOŁKA WCIĄGA
Grażyna Nita, bydgoska śpiewaczka operowa na 50 spotkaniach i konferencjach[będzie promować program
dla bezrobotnych „Wstań, unieś głowę". To pierwszy unijny projekt lobbowany w Bydgoszczy na taką skalę.
Jeśli Nita będzie skuteczna i przekona do niego parlamentarzystów, będzie on realizowany w całej Polsce

ALEKSANDRA LEWINSKA
••
Co skłoniło Grażynę Nitę, śpiewa-
czkę występującą w operetkach i mu-
sicalach, m.in. w Filharmonii Pomor-
skiej, by została twarzą finansowa-
nego przez Unię Europejską progra-
mu „Wstań, unieś głowę"?

- Najpierw pomyślałam, że to po
prostu ciekawe wyzwanie, sposób na
poszerzenie horyzontów - mówi ar-
tystka. - Lubię kontakt z ludźmi, znam
ciężki los bezrobotnych. Uznałam,
że się do tego nadaję. Dopiero gdy zo-
stałam wtajemniczona w szczegóły
projektu, zdałam sobie sprawę, wjak
cennym przedsięwzięciu uczestni-
czę.

„Wstań, unieś głowę" to projekt
realizowany przez Pomorsko-Kujaw-
skie Zrzeszenie Samopomocy Oby-
watelskiej „Sampo" w Barcinie, któ-
re postanowiło wyciągnąć z dołka kil-
kudziesięciu bezrobotnych z gminy
Barcin. Ich działania sfinansował Eu-
ropejski Fundusz Społeczny w ra-
mach programu Eąual.

Wprojekciewzięło udział 36 bez-
robotnych. - Wszyscybylibezpracy
co najmniej trzylata-mówiNita.-Na
warsztaty trafili zakompleksieni i wy-
cofani. Dlatego w pierwszym etapie
zajęli się nimi psychologowie. Wzmac-
niali ich kondycję psychiczną, praco-
wali nad samooceną, umiejętnościa-
mi interpersonalnymi i autoprezen-
tacją.

Na Uniwersytecie Technologicz-
no-Przyrodniczym uczyli się obsłu-
gi komputera. Później wspólnie z do-
radcą planowali swoje ścieżki zawo-

Od Grażyny Nity (z lewej) l Magdaleny Rorek zależy, czy program barcińsklego stowarzyszenia „Sampo" dla bezrobotnych
będzie miał szansę na reedycję w całym kraju l unijne dofinansowanie

dowe. Na koniec wzięli udział w szko-
leniach. Uczyli się różnych fachów:
opiekunki środowiskowej, sprzedaw-
cy-bukieciarza, kucharza, barmana,
fryzjerki, sekretarki, malarza, mura-
rza, glazurnika. Kursy zakończyli wlu-
tym. Większość uczestnikówjuż zna-
lazła pracę.

- Organizatorzy projektu swój suk-
ces zawdzięczająindywidualnemu po-

dejściu do każdego bezrobotnego - mó-
wi Nita. - Dziś to już standard. Nawet
w „pośredniakach" przed rozpoczę-
ciem szkolenia bezrobotni kierowani
są na rozmowę z doradcą. Rok temu ta-
ka procedura była innowacją- dodaje.

Teraz organizatorzy chcą, by dru-
ga edycja proj ektu miała ogólnopolski
zasięg. Aby Unia Europejska wsparła
tę inicjatywę, musi być dobrze wypro-

mowana. I dlatego właśnie „Sampo"
poprosiło o pomoc bydgoską firmę lob-
bingową ReMedia Ta zgodziła się pra-
cować dla stowarzyszenia za darmo.
Dlaczego?

- W Bydgoszczy nie ma firm lob-
bingowych - mówi Magdalena Florek,
zastępca dyrektora ReMedii. - Dla nas
to szansa na wypromowanie się, zaist-
nienie na rynku. A cel - szczytny.
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ReMedia stworzyła stronę interne-
tową programu i zatrudniła specjalist-
kę ds,. lobbingu. Dlaczego wybór padł
na operową śpiewaczkę? - To osoba po-
pularna, ajednocześnie wzbudzająca
zaufanie - tłumaczy Florek.

Nita ma już pierwsze pomysły,
jak projekt wypromować. - Zorga-
nizuję około 50 spotkań - mówi. - Za-
proszę posłów, samorządowców,
przedstawicieli urzędów pracy i Ca-
ritasu. Na pierwszy ogień wezmę na-
szych przedstawicieli w Sejmie: TOŁ

masza Latosa, Grażynę Ciemniak,
Teresę Piotrowską, Tomasza Mar-
kowskiego.

Projekt już zdobył uznanie polity-
ków. Na konferencji podsumowuj ącej
realizację programu, która odbyła się
w Lubostroniu pod koniec lutego, Do-
rota Bortnowska z Ministerstwa Roz-
woju Regionalnego przyznała, że toje-
den z najbardziej sprawnych projek-
tów wkraju. Zapewniła, żejego rezul-
taty będą włączane do polityki zatrud-
niania. Wzorować mają się na nim in-
ne kraje unijne. A hasło programu
„Wstań, unieś głowę"już znalazło swój
odpowiednik „Stand up" u partnerów
barcińskiego stowarzyszenia: Słowa-
ków, którzy wramach podobnego pro-
jektu przeszkolili 60 osób i Włochów,
którzy na kursy zaprosili 15 bezrobot-
nych.

Nita, żona konferansjera Filharmo-
nii Pomorskiej, Macieja Puto, już raz
zajęła się promocją. Wzięła udział
w kampanii reklamowej Skody. O
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